
 WP. 0012.4.1.2025

Protokół Nr 10/2025

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu
w dniu 29 stycznia 2025 roku

Posiedzenie Komisji Edukacji,  Kultury i Sportu rozpoczęło się o godz. 08.30 w Starostwie
Powiatowym w Kaliszu, Plac św. Józefa 5, s.103.

Przewodnicząca Komisji – Alicja Skrzybalska powitała członków Komisji oraz zaproszonych
gości - obecni w/g załączonych list obecności (listy obecności stanowią załączniki nr 1 i nr 2
do niniejszego protokołu).
Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że na stan 7 radnych, obecnych jest 7 członków Komisji
- Komisja jest zdolna do formułowania opinii i wniosków oraz do podejmowania decyzji.

Ad. 2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

Przewodnicząca  Komisji  Alicja  Skrzybalska  zaproponowała  wprowadzenie  zmian  do
porządku posiedzenia Komisji: 
 - wprowadzenie pkt. 6 – wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego
w  sprawie  określenia  planu  rzeczowo-finansowego  na  rok  2025  dotyczącego  realizacji
Programu  Ministra  Rodziny,  Pracy  i  Polityki  Społecznej  „Asystent  osobisty  osoby
z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025.

Dalsza numeracja porządku posiedzenia ulegnie przesunięciu.

W związku z brakiem innych uwag, Przewodnicząca Komisji przystąpiła do głosowania nad
przyjęciem przedłożonego porządku posiedzenia wraz ze zmianą. 

Komisja przyjęła (jednogłośnie) nw. porządek posiedzenia (porządek stanowi załącznik nr 3
do niniejszego protokołu):

Proponowany porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji.
4. Wypracowanie  opinii  do  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Kalisz w sprawie udzielenia
dotacji celowej na współfinansowanie kosztów funkcjonowania Powiatowego Urzędu
Pracy w Kaliszu w 2025 r.

5. Wypracowanie  opinii  do  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie
powierzenia Gminie Opatówek prowadzenia w 2025 roku przez Gminną Bibliotekę
Publiczną im. Braci Gillerów w Opatówku zadań powiatowej biblioteki publicznej.

6. Wypracowanie  opinii  do  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie
określenia planu rzeczowo-finansowego na rok 2025 dotyczącego realizacji Programu
Ministra  Rodziny,  Pracy  i  Polityki  Społecznej  „Asystent  osobisty  osoby
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z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025.
7. Sprawy bieżące.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 3.  Przewodnicząca Komisji – przypomniała, że Członkowie Komisji będą przyjmować
2  protokoły  z  poprzednich,  grudniowych  posiedzeń  Komisji  –  protokół  nr  8/2024  z  dn.
6 grudnia 2024 r. oraz protokół nr 9/2024 r. z dn. 20 grudnia 2024 r.

Przewodnicząca Komisji zapytała Członków Komisji  czy są pytania i uwagi do protokołu
08/2024?

Wobec  braku  uwag,  Przewodnicząca  poddała  pod  głosowanie  przyjęcie  protokołu
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 6 grudnia 2024 r.

Protokół nr 08/2024 z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu  w dniu 6 grudnia 2024
r. został przyjęty jednogłośnie.

Przewodnicząca Komisji zapytała Członków Komisji  czy są pytania i uwagi do protokołu
09/2024?

Wobec  braku  uwag,  Przewodnicząca  poddała  pod  głosowanie  przyjęcie  protokołu
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 20  grudnia 2024 r.

Protokół nr 09/2024 z posiedzenia Komisji  Edukacji,  Kultury i Sportu w dniu 20 grudnia
2024 r. został przyjęty jednogłośnie.

Ad.  4.  Przewodnicząca  Komisji  –  Alicja  Skrzybalska   przystąpiła  do  kolejnego  punktu
porządku posiedzenia – wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego
w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  porozumienia  z  Miastem  Kalisz  w  sprawie
udzielenia  dotacji  celowej  na  współfinansowanie  kosztów  funkcjonowania  Powiatowego
Urzędu Pracy w Kaliszu w 2025 r.  (projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do niniejszego
protokołu).

W tym temacie  głos  zabrał  Przewodniczący Rady Powiatu  Kaliskiego Artur  Szymczak –
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kaliszu,  przypomniał,  że są to środki finansowe
„znaczone”, są przekazywane co roku – zarówno z Miasta Kalisza, jak i Powiatu Kaliskiego.
Wysokość udzielonej dotacji  celowej  jest  wynikiem algorytmu,  w tym roku jest  to  kwota
2.400.000,00 zł. Dotacja przeznaczona jest na wydatki bieżące. 

Przewodnicząca Komisji zapytała czy są jakieś uwagi do przedmiotowego projektu uchwały?

W związku z brakiem uwag, Przewodnicząca przeszła do głosowania i wypracowania opinii
do  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie
porozumienia z Miastem Kalisz w sprawie udzielenia dotacji celowej na współfinansowanie
kosztów funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy w Kaliszu w 2025 r.

Komisja  jednogłośnie wypracowała pozytywną opinię do projektu uchwały Rady Powiatu
Kaliskiego  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  porozumienia  z  Miastem  Kalisz  w
sprawie  udzielenia  dotacji  celowej  na  współfinansowanie  kosztów  funkcjonowania
Powiatowego  Urzędu  Pracy  w  Kaliszu  w  2025  r.,  przy  7  głosach  „za” (opinia  stanowi
załącznik nr 5 do niniejszego protokołu).
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Ad.  5.  Przewodnicząca  Komisji  –  Alicja  Skrzybalska   przystąpiła  do  kolejnego  punktu
porządku posiedzenia – wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego
w sprawie powierzenia Gminie Opatówek prowadzenia w 2025 roku przez Gminną Bibliotekę
Publiczną im. Braci Gillerów w Opatówku zadań powiatowej biblioteki publicznej  (projekt
uchwały stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu).

W tym temacie  głos  zabrała  Jolanta  Golicka  Kierownik  Biura  Oświaty,  Zdrowia,  Sportu
i Kultury. Pani Kierownik przypomniała, iż do zadań Powiatu Kaliskiego należy prowadzenie
jednej  biblioteki  powiatowej,  której  nasz  powiat  nie  prowadzi.  Co  roku  to  zadanie
przekazywane  jest  Gminnej  Bibliotece  Publicznej  im.  Braci  Gillerów  w  Opatówku.
Wykonywanie  zadań  powiatowej  biblioteki  publicznej  przez  Bibliotekę  w  Opatówku  jest
uzasadnione  posiadanym  przez  bibliotekę  księgozbiorem,  zapleczem  lokalowym  oraz
posiadanym doświadczeniem w realizacji tych zadań. Biblioteka w Opatówku realizuje je już
od 26 lat  i  zawsze wzorowo się z nich wywiązuje.  Powiat Kaliski przeznaczył na ten cel
z budżetu na 2025 roku dotację w kwocie 65.000,00 zł.

Przewodnicząca  Alicja  Skrzybalska  potwierdziła,  że  wybór  opatóweckiej  biblioteki  na
bibliotekę powiatową jest jak najbardziej trafiony, pracownicy biblioteki chętnie angażują się
w  różne  działania  powiatowe,  wspomagają  pracę  bibliotek  gminnych,  jest  to  miejsce
posiadające odpowiednią przestrzeń i doświadczenie.

Przewodnicząca Komisji zapytała czy są jakieś uwagi do przedmiotowego projektu uchwały?

W związku z brakiem uwag, Przewodnicząca przeszła do głosowania i wypracowania opinii
do projektu  uchwały Rady Powiatu  Kaliskiego w sprawie powierzenia  Gminie  Opatówek
prowadzenia  w  2025  roku  przez  Gminną  Bibliotekę  Publiczną  im.  Braci  Gillerów
w Opatówku zadań powiatowej biblioteki publicznej.

Komisja  jednogłośnie wypracowała pozytywną opinię do projektu uchwały Rady Powiatu
Kaliskiego  w  sprawie  powierzenia  Gminie  Opatówek  prowadzenia  w  2025  roku  przez
Gminną Bibliotekę Publiczną im. Braci Gillerów w Opatówku zadań powiatowej biblioteki
publicznej, przy 7 głosach „za”  (opinia stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu).

Ad.  6.  Przewodnicząca  Komisji  –  Alicja  Skrzybalska   przystąpiła  do  kolejnego  punktu
porządku posiedzenia - wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego
w  sprawie  określenia  planu  rzeczowo-finansowego  na  rok  2025  dotyczącego  realizacji
Programu  Ministra  Rodziny,  Pracy  i  Polityki  Społecznej  „Asystent  osobisty  osoby
z  niepełnosprawnością”  dla  Jednostek  Samorządu  Terytorialnego  -  edycja  2025  (projekt
uchwały stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu).

Jak poinformowała Natalia Bukowiecka Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
w Kaliszu, Powiatowy Program realizowany będzie na terenie 8 gmin, jest on realizowany już
3 rok. Na realizację zadań tego Programu na bieżący rok jest to kwota 695.330,24 zł. Program
„Asystent  osobisty  osoby  z  niepełnosprawnością”  wspiera  w  wykonywaniu  codziennych
czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem
o  niepełnosprawności  oraz  osoby  ze  znacznym  lub  umiarkowanym  stopniem
niepełnosprawności oraz osoby z orzeczeniem równoważnym. 

Przewodnicząca Komisji potwierdziła, że takie osoby są bardzo potrzebne, odciążają rodzinę,
mają często nowe spostrzeżenia, nowe pomysły, wnoszą nowe spojrzenie, są osoby, ludzie
samotni,  które bez takiego asystenta  po prostu nie  funkcjonują,  a asystent pomoże zrobić
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zakupy, leki itp. Zdaniem Radnej należałoby zwiększyć liczbę godzin takiej pomocy.

Dyrektor  Bukowiecka  odpowiedziała,  że  starają  się  tak  podzielić  dostępne  w  ramach
programu godziny, aby każdy potrzebujący mógł skorzystać z tej pomocy.

Przewodnicząca Komisji zapytała czy są jakieś uwagi do przedmiotowego projektu uchwały?

W związku z brakiem uwag, Przewodnicząca przeszła do głosowania i wypracowania opinii
do  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie  określenia  planu  rzeczowo-
finansowego na rok 2025 dotyczącego realizacji Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki
Społecznej  „Asystent  osobisty  osoby  z  niepełnosprawnością”  dla  Jednostek  Samorządu
Terytorialnego - edycja 2025.

Komisja  jednogłośnie wypracowała pozytywną opinię  do projektu uchwały Rady Powiatu
Kaliskiego  w  sprawie  określenia  planu  rzeczowo-finansowego  na  rok  2025  dotyczącego
realizacji Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby
z  niepełnosprawnością”  dla  Jednostek  Samorządu  Terytorialnego  -  edycja  2025,  przy  7
głosach „za”  (opinia stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu).

Ad. 7. Sprawy bieżące.

Przewodnicząca  Komisji  przytoczyła  odpowiedź  Zarządu  Powiatu  Kaliskiego  na  złożony
przez  Komisję  wniosek,  dotyczący  zwiększenia  etatów  w  Domu  Dziecka  w  Liskowie.
Odpowiedź Zarządu jest  pozytywna,  liczba  wychowawców zostanie  zwiększona o 1  etat.
Przewodnicząca  podziękowała  za  pozytywne  rozstrzygnięcie  Zarządu  w  tym  temacie
i  dotychczasową  dobrą  współpracę  (odpowiedź  stanowi  załącznik  nr  10  do  niniejszego
protokołu). 

Przewodnicząca Komisji przypomniała także, że planie pracy na 2025 rok Komisja będzie
odwiedzać  jednostki  powiatowe,  Przewodnicząca  poprosiła,  aby  Członkowie  Komisji
zaproponowali terminy

W tym punkcie głos zabrał Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego Artur Szymczak, który
w kontekście  odbywającego  się  25  stycznia  br.  Święta  Powiatu  Kaliskiego  w Opatówku,
zwrócił się do Wydziału Promocji, Informacji i Obsługi Rady o:
- przygotowanie informacji  o kosztach związanych z występem p. Izabeli  Płóciennik oraz
p. Krzysztofa Kiliańskiego,
- witanie gości zgodnie z zasadami precedencji – uwaga dot. obecnego na Święcie Wiesława
Szczepańskiego - Sekretarza Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i  Administracji,
który został powitany po Biskupie Kaliskim, a w opinii Przewodniczącego powinien zostać
powitany przed nim,
- witania gości z zewnątrz – dot. braku powitania Burmistrza Rychwała Stefana Dziamary.

Zdaniem  Przewodniczącego  dobór  występujących  gwiazd  nie  był  adekwatny  do  osób
znajdujących się na widowni.

Obecna na posiedzeniu Marta Wolarz Zastępca Dyrektora Wydziału Promocji i Informacji
i Obsługi Rady poinformowała, że przekażę uwagi na spotkaniu podsumowującym Święto
Powiatu Kaliskiego z Panem Starostą Kaliskim  i Dyrektor Wydziału W. Przybylską. 

Przewodnicząca Komisji potwierdziła, że muzyka podczas Święta Powiatu była na wysokim
poziomie, jednak nie była dobrana na tę uroczystość, w opinii Przewodniczącej uczestnicy
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tego  rodzaju  wydarzenia  oczekują  zabawy.  Zdaniem  Przewodniczącej  na  przyszłość
należałoby się zastanowić nad konwencją tej uroczystości.

Ad. 8. Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Komisji,  Przewodnicząca podziękowała
wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie.

Posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu  zakończyło się o godz. 09.00.

Przewodniczyła :

..............................................

Protokół sporządziła:

Marta Wolarz
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